haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat ; 

quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis impressis sive 

manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica dignitate 

constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem 

omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderentur. Quae 

Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo de

trectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Sum

morum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die secundo mensis Iulii, anno Do

mini millesimo nongentesimo quinquagesimo sexto, Pontificatus Nostri 

duodevicesimo. 

CELSUS Card. COSTANTINI © Fr. ADEODATUS I. Card. PIAZZA 

S. R. E. Cancellarius S. Congr. Consistorialis a Secretis 

Hamletus Tondini 

Apostolicam Cancellariam Regens 

f Alfonsus Carinci, Archiep. tit. Seleucien., Decanus Proton. Apost. 

Silvius Sericano, Proton. Apost. 

Loco Q< Plumbi 

In Ap. Cane, tao., vol. LXXXXIII, n. 19. 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

SANCTUS GEORGIUS MARTYR TOTIUS ITALICI EQUITATUS PATRONUS CAELESTIS 

CONSTITUITUR. 

P I U S P P . X I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Qui « Megalomartyr » apud Orien

tales solus appellabatur, Sanctus Georgius, tanta inter Christianos anti

quitus opinione florebat, tantam movebat admirationem, ut fidelium 

pietate atque religione et in Oriente et in Occidente esset quam maxime 

in honore. Cuius nomini et cultui, tamquam invictissimi contra ethni-
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eorum errores militis, pace christiana per Constantinum Magnum, Im-

peratorem, restituta atque Ecclesia in libertatem vindicata, Equités, 

prout traditum est, pie sunt dicati. Nonnullae postea nationes ac respu-

blicae nec non, sacris bellis sub Crucis signo susceptis, milites ipsi Cruce 

signati Sanctum Georgium, Märtyrern, suum caelestem Patronum ele

gerunt. Nec mirum : ipsum enim Sancti Georgii nomen idem atque hu

manioris vitae cultus, debilium pauperumque tuitio, clara erga prin

cipes fides, decursu temporis, habitum est. Mutatis vero nostrae aetatis 

condicionibus bellique rationibus, hodierni milites, non amplius equis 

sed automatariis curribus loricatis usi, immutatum constantemque erga 

strenuum Equitem non minus quam indi tum Christi Märtyrern servave

runt cultum ac pietatem foverunt. Omnes quoque ex Italia missicii Equi-

tatus milites, Consociationem efficientes, petierunt ut Sanctus Georgius 

suae Consociationis caelestis Patronus constitueretur ; id quod, per Sa

crae Rituum Congregationis Decretum die xi mensis Augusti anno 

MCMXXXVII datum, a Decessore Nostro Pio P P . XI , fel. r e c , consecuti 

sunt. Nuperrime denique novum Sacrarium, in quo Italici Equitatus, 

per gentilicia insignia, encausto mire efficta, res gestae atque bello pe-

remptorum Equitum memoria studiose asservantur, Iriae, parva in urbe 

olim in Pedemontana regione, nunc autem in Ticinensi agro Cispadano 

posita, in honorem Sancti Georgii Martyris ac prindie eiusdem Christi 

Athletae festum, sollemni ritu est dedicatum. Quibus omnibus permotus, 

Venerabilis Frater Henricus Pintonello, Archiepiscopus titulo Theodo-

siopolitanus in Arcadia, Ordinarius Militaris pro Italia, nomine pro

prio nec non a re militari Administri, Equitatus Legionum Ducum et 

castrensium Curionum, a Nobis efflagitavit, ut Sanctum Georgium totius 

Italici Equitatus Patronum benigne riteque confirmare ac renuntiare 

dignaremur. Nos vero, ut pervetustus erga « magnum » illum Märtyrern 

cultus vel inter hodiernos Equités, automatariis covinis ignivomis prae

ditos, minime résidât ac deferveat, quin potius eorum pietatem in dies 

alat atque ad eorum tutelam valeat, huiusmodi votis annuere libenti 

statuimus animo. Quapropter, e Sacrae Rituum Congregationis con

sulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra, praesentium Lit

terarum vi perpetuumque in modum, Apostolicae Nostrae potestatis 

plenitudine Sanctum Georgium, Märtyrern, praecipuum totius Italici 

Equitatus apud Deum Patronum, omnibus et singulis liturgicis privi

legiis atque honoribus adiectis, quae praecipuis Coetuum Patronis cae

lestibus rite competunt, confirmamus, constituimus ac declaramus. Con

trariis quibuslibet minime obstantibus. Haec edicimus, statuimus, de-
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cementes praesentes Litteras firmas, validas, atque efficaces iugiter 

exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et 

obtinere; illisque ad quos spectant seu spectare poterunt; nunc et in 

posterum, plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac defi

niendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit 

attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x n i 

mensis Aprilis, in festo S. Georgii Martyris, anno MCMLVI, Pontificatus 

Nostri duodevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

I I 

VENERABILIS DEI FAMULUS INNOCENTIUS PP. XI, CONFESSOR, BEATUS RENUN

TIATUR. 

P I U S P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — E vulnerato Christi Domini la

tere egressa, tamquam sponsa bysso et purpura induta et monili-

bus pretiosis ornata, Ecclesia qua sanctitate fulgere ab ipso suo 

ortu coepit ad finem usque huius mundi fulgebit. Cum enim ipsius 

Ecclesiae divinus Fundator hominumque Redemptor et Mystici Cor

poris Caput omnis sit sanctitudinis fons et origo, numquam defi

cient in ipso mystico corpore membra quae omnibus christianis vir

tutibus in exemplum emineant. At si, uti historia inde a viginti 

saeculis docet, in Ecclesia Christi numquam defuerunt immo abun-

darunt sive inter Pastores animarum sive inter cuiusque generis fideles, 

qui vitae instituto perfectionis culmen attigerint, iis ut ratio postulat 

praeeminet Summorum Pontificum agmen gloriosum et lectissimum. 

Quod si ultimis hisce temporibus pauci adnumerentur Summi Sacrorum 

Antistites qui inter Beatos coelites rite fuerint adscripti; hoc etiam 

factum est non quia sanctitas eis defuerit sed, praeter alia, quia post 

sapientissimas Decessoris Nostri clarae memoriae Benedicti X I V leges 

de canonizatione Sanctorum, in decernendis supremae laudis honoribus 
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Romanis Pontificibus, maior iudiciorum est adhibenda severitas. Attamen 

placuit summae Dei bonitati Nobis concedere ut postquam Pio X alteri 

Decessori Nostro tribueremus coelitum honores. De Ven. Dei Servo In

nocentio XI loquimur, qui etsi iam a duobus amplius saeculis diem obiit 

supremum, tempore longe distans, attamen virtutum et miraculorum 

memoria semper fuit universae Ecclesiae propinquus. Natus est hic Dei 

Famulus Cornili in Insubria, die x i x , mense Maio, anno Domini MDCXI 

ex Livio Odescalchi et Paula Castelli, nobilitate et divitiis, sed magis 

pietate, morum integritate et religiosa liberalitate insignibus. In sacro 

baptismate, insequenti die collato, puero Benedicti inditum est nomen 

quod fuit verum omen, cum inter alios fratres et sorores vere fuerit ipse 

divinis benedictionibus praeventus, et a pueritia ad extremum vitae suae 

terminum, numquam a recto devians, christianae perfectionis culmen 

attigerit. Natali in urbe in Scholis Societatis Iesu litteris operam dedit 

simulque tum vitae integritate tum in Deum et Beatam Virginem pie